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رشد کم کیفیت صنایع فلزی 
در ایران

سهم کل رشته صنعت فلزی از اقتصاد ایران در 
30 سال گذشته با رشد 77.2 درصدی مواجه 
شده اســت. در نگاه اول ممکن است این آمار 
مثبت تلقی شود، با این حال، توجه دقیق تر و 
تفکیک رشد بخش های مختلف زنجیره ارزش 
این صنعت )شامل استخراج معادن، فلزات پایه 
و محصولات فلزی(، چیز دیگری را نشان می 
دهد. بر این اساس، مشاهده می شود که برخلاف 
جریان کلی این رشته صنعتی، بار این رشد روی 
محصولات بالادست و میان دست قرار گرفته 
و به توسعه پایین دست بی توجهی شده است. 
نمودار، این مسئله را با توجه به روند سهم بخش 
های مختلف زنجیره ارزش صنعت فلزات، از 
ارزش افزوده این رشته صنعتی در 3 دهه گذشته 

نشان می دهد. )منبع: خبرگزاری فارس (

ــود، نتایج  ــزارش اخیر خ ــاق بازرگانی در گ محمد حقگو- ات
نظرسنجی از فعالان اقتصادی کشور درخصوص عملکرد دستگاه 
های اجرایی مرتبط با کسب و کار را منتشر کرد. در این نظرسنجی 
که سال گذشته انجام شده، پاسخ بیش از 2500 فعال کسب و کار 
ناظر به 4 شاخص عملکرد 44 سازمان و نهاد ملی و استانی مورد 
ارزیابی قرار گرفته و نشان می دهد در بین دستگاه های اصلی، 
سازمان های بهزیستی و ثبت اسناد و همچنین نیروی انتظامی، 
بیشترین رضایتمندی فعالان اقتصادی را کسب کرده اند. از منظر 
استانی نیز فعالان کسب و کار از عملکرد دستگاه های اجرایی 
مرتبط در استان های مرکزی، سمنان و آذربایجان غربی رضایت 
بیشتری داشته اند. در مجموع این گزارش حاکی از این است که 
وضعیت رضایتمندی کسب و کارها از دستگاه های اجرایی نسبت 
به سال 1400، تغییر زیادی نداشته و البته اندکی بدتر شده است.

دستگاه های اجرایی، بخش مهم محیط کسب و کار	 
در میان عوامل محیطی کسب و کارها، دستگاه های اجرایی 
جایگاه ویژه ای دارند. در این راستا، اتاق بازرگانی ایران علاوه بر 
انتشار دوره ای نتایج پایش محیط کسب و کارها، گزارش های 
دوره ای از وضعیت رضایتمندی فعالان کسب و کار از عملکرد 
دستگاه های اجرایی را نیز منتشر می کند. در این آمارگیری که 
به صورت سالانه برگزار می شود، عملکرد دستگاه های مرتبط با 
محیط کسب و کار با 4 مولفه سهولت در فرایندهای اداری و سرعت 
در ارائه خدمات، کیفیت رسیدگی به درخواست های قانونی 

مراجعان، نحوه رفتار با فعالان اقتصادی و تکریم ارباب رجوع و نیز 
شفافیت و اطلاع رسانی در زمینه ارائه خدمات مورد سنجش قرار 
می گیرد. در پنجمین دوره از اجرای این طرح که برای سال گذشته 
انجام شده، از 2516 فعال اقتصادی منتخب از زیرمجموعه سه 

اتاق بازرگانی، اصناف و تعاون نظرخواهی شده است.

افت نسبی شاخص ملی ارزیابی عملکرد دستگاه های 	 
اجرایی مرتبط با محیط کسب و کار

طبق نتایج طرح مذکور، شاخص ملی ارزیابی عملکرد دستگاه 
های اجرایی )اصلی و فرعی( مرتبط با محیط کسب و کار در سال 
1401، عدد 4.81 را کسب کــرده که نشان دهنده وضعیت 
متوسط رضایت فعالان اقتصادی از عملکرد مجموع دستگاه های 
اجرایی کشور است. همچنین این رقم نشان می دهد که رضایت 
فعالان اقتصادی از عملکرد دستگاه های مزبور در این سال نسبت 

به سال 1400 به طور بسیار اندک کمتر شده است.
در خور ذکر است در این شاخص، امتیاز یک به معنای رضایت کامل 

و امتیاز 10 به معنای نارضایتی مطلق از عملکرد است.

 دستگاه های اجرایی در کدام استان ها به کسب و کارها 	 
بهتر خدمات می دهند؟ 

بر اساس یافته های طرح مذکور، در سال 1401 دستگاه های 
اجرایی سه استان مرکزی، سمنان و آذربایجان غربی به ترتیب 
بیشترین میزان رضایت فعالان اقتصادی را جلب کرده اند. در 

مقابل دستگاه های اجرایی در سه استان اردبیل، لرستان و 
خوزستان نیز کمترین میزان رضایت فعالان اقتصادی را به خود 

اختصاص داده اند.
همچنین ملاحظه می شود که از منظر بخش های اقتصادی، میزان 
رضایت فعالان اقتصادی شاغل در بخش کشاورزی از عملکرد 
دستگاه های اجرایی، در مقایسه با فعالان شاغل در خدمات و 

صنعت، نامناسب تر بوده است.

 کدام دستگاه ها به کسب و کارها بهتر خدمات می دهند؟ 	 
در طرح مذکور، دستگاه های اجرایی به دو گروه اصلی و فرعی در 
ارتباط با محیط کسب و کار تقسیم شده اند. بر این اساس، نتایج 
طرح مذکور نشان می دهد که در سال گذشته، از بین دستگاه 
های اجرایی اصلی، سه دستگاه اجرایی بانک مرکزی، شهرداری 
ها و سازمان برنامه و بودجه، کمترین نمره رضایتمندی را از کسب 
وکارها دریافت کرده اند. در مقابل، سه دستگاه اجرایی سازمان 
بهزیستی، سازمان ثبت اسناد و همچنین نیروی انتظامی، 
توانسته اند بیشترین میزان رضایت فعالان اقتصادی را جلب کنند.

همچنین از بین دستگاه های اجرایی فرعی، مجلس شورای 
اسلامی )نمایندگان استان ها(، سازمان تعزیرات حکومتی و 
قوه قضاییه )دادگاه ها و دادسراها( کمترین میزان رضایت و در 
مقابل سه دستگاه اجرایی سازمان ثبت احوال کشور، سازمان 
های بیمه ای خصوصی و نیز بانک های خصوصی بیشترین میزان 

رضایت فعالان اقتصادی را به خود اختصاص داده اند.

درجازدن دستگاه ها در کسب رضایت کسب و کارها  
 اتاق بازرگانی ایران نتایج سنجش رضایت فعالان اقتصادی از عملکرد دستگاه های اجرایی مرتبط با کسب و کار را منتشر کرد.

 در این گزارش یافته های مذکور را از ابعادی از جمله دستگاه های اجرایی و همچنین استان ها بررسی می کنیم

تا پایان سال 2 موسسه اعتباری و 
یک بانک منحل می شوند

تسنیم/ وزارت اقتصاد تأکید کرد: امسال سه 
موسسه اعتباری و یک بانک خصوصی منحل 
خواهند شد. مدتی پیش موسسه اعتباری توسعه 
منحل و فرایند تصفیه آن آغاز شد و تا پایان سال دو 
موسسه و یک بانک این فرایند را طی خواهند کرد.

چک های قدیمی برگشت خورد!

آخرین خبر/ طبق اعــلام قبلی بانک مرکزی، 
مهلت پذیرش و تبادل چک های قدیمی در سامانه 
چکاوک تا 15 مهرماه امسال  تمدید شده بود و 
از امروز تنها در شعب بانک صادرکننده قابلیت 

کارسازی دارند.

یک خبر یک نکته

بازار خبر

چه نظارتی بر تخصیص ارز 
شیرخشک وجود دارد

حسین بــردبــار: اخبار موجود در برخی از 
و  از کمبود  خبرگزاری هــای رسمی کشور، 
در مــواردی امکان جیره بندی شیرخشک در 
ازجمله  کند  می  حکایت  کشور  نقاط  برخی 
خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایــرنــا( که از 
سیستان  استان  در  خشک  شیر  جیره بندی 
و سایر نقاط کشور خبر داد. ایرنا در گزارش 
خود از کمبود شیر خشک معمولی )رگولاری( 
در استان های کشور خبر داده و اعلام کرده 
است که در استان سیستان و بلوچستان برای 
کنترل مصرف، از 20 مهر 1402 شیر خشک 
با ارائه کد ملی و تاریخ تولد نوزادان تحویل داده 
خواهد شد.به گزارش ایرنا در یزد و کرمان این 
کمبود از اسفندماه سال گذشته آغاز شده است. 
در همین حال رحیم بناءمولایی، عضو هیئت 
و  خشک  شیر  تولیدکنندگان  انجمن  رئیسه 
غذای کودک ایران، در گفت وگو با تجارت نیوز 
دربـــاره جیره بندی ایــن محصول در کشور و 
وضعیت تولید داخل گفت: با وجود آن که تمام 
مواد اولیه تولیدکنندگان با ارز دولتی تامین 
می شود، اما از اسفندماه به اکثر تولیدکنندگان 
هیچ ارزی تخصیص داده نشد. این درحالی 
اســت که وزارت بهداشت بــرای واردات 30 
میلیون قوطی مزایده گذاشت. اگر ارز برای 
ــدارد چگونه بــرای واردات 30  تولید وجــود ن
میلیون قوطی می توانند ارز تخصیص دهند؟ 
این رویه درست بر خلاف فرمایشات رهبری 
است که تولید داخل باید در اولویت قرار گیرد.

دراینجا جای بررسی و توجه به دو نکته ذیل 
وجــود دارد: اول ایــن که چــرا در کشوری که 
بالاترین مسئولان عالی رتبه آن تاکید فراوانی 
روی فرزندآوری دارند و برنامه های بالادستی 
و تخصیص بودجه ها نیز در همین زمینه است، 
باید چنین وضعیتی بــرای تامین شیرخشک 
به وجود آید، چرا مسئولان آن قدر دست روی 
دست می گذارند که کار به جیره بندی بکشد؟ 
و نکته دوم آن که چه نظارتی روی تخصیص ارز 
برای شیرخشک وجود دارد ، در شرایطی که 
برای واردات 30 میلیون قوطی ارز تخصیص 
می دهند، آیا برای تولید داخلی این محصول 

نیز ارزی اختصاص داده می شود؟
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